



یکی از اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان گفت: با تمام توانم در جهت موفقیت و پیروزی دولت چهاردهم تلاش می‌کنم. چرا که عبور از سختی‌ها با همراهی همه گروه‌ها ممکن است. علی‌طیب نیا از اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در پی انتصاب محمدرضا عارف به عنوان معاون اول رئیس جمهوری دولت چهاردهم در ویدیویی ضمن تبریک به محمدرضا عارف بابت پذیرش مسئولیت معاون اولی دکتر پزشکیان، گفت: لازم می‌دانم این نکته را بگویم که من به دلایل شخصی در حال حاضر آمادگی پذیرش این مسئولیت را نداشته‌ام اما از روز اول در کنار پزشکیان بوده‌م و تا روز آخر خواهیم بود.

منطقه آزاد ماکو



رابطه محسوس و مستقیم بین ماکو
سازمان منطقه آزاد ماکو

رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم از پایان فعالیت این شورا خبر داد و نوشت: بعد از گفت‌وگوهای تفصیلی و نظرخواهی مفصّل، گزینندهای برتر به رئیس جمهور معرفی شدند. به گزارش دولت، محمدرضا عارف با انتشار پیامی از پایان فعالیت شورای راهبری دولت چهاردهم پس از برگزاری ۳۰ جلسه خبر داد و تصریح کرد: شماری از جوانان، زنان توانا و شایستگان اقوام و مذاهب در میان گزینندهای برتر معرفی شده، حضور دارند.



رایگان

متن حکم تنفیذ چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران: ایران، متانت، عقلانیت

تنفیذ «پزشکیان» توسط مقام معظم رهبری و ترسیم نقشه راه برای دولت



حسین گروسی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو نگاه مثبت رئیس جمهور به مناطق آزاد و ویژه، نویدبخش افق روشن در توسعه اقتصادی

راز ثروت آفرینی در مناطق آزاد جهان

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی موتور محرکه اقتصاد کشور هستند گفت: نگاه مثبت رئیس جمهور منتخب به مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی نویدبخش افق روشن در توسعه اقتصادی ایران است. حسین گروسی افزود: از اواسط دهه ۶۰ میلادی کشورها اقدام به احداث مناطق آزاد تجاری کردند. جذب سرمایه گذاری خارجی، افزایش صادرات، انتقال تکنولوژی، کسب درآمد ارزی و ایجاد اشتغال از جمله اهداف احداث این مناطق بود.

در این شماره می‌خوانید:

ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد ابلاغ شد

مسیر توسعه کشور از کریدور مناطق آزاد عبور می‌کند

بررسی اهداف، چالش‌ها و راهکارهای توسعه مناطق آزاد ایران
در گفت‌وگو با رادیویی مدیرعامل منطقه آزاد ماکو

درخشش منطقه آزاد ماکو در نخستین کنگره اقتصاد
گردشگری در سالن همایش‌های صدا و سیما

بررسی اهداف، چالش‌ها و راهکارهای توسعه مناطق آزاد ایران

در گفت‌وگو با رادیویی مدیرعامل منطقه آزاد ماکو

است در مجلس ببریم این قوانین را حذف کنیم و بگذاریم کنار. ولی اگر خوب است باید حفظ و تقویت کنیم و نباید در یک جای دیگر قوانینی را تنقیح کنیم که مداخله و تضاد با این قوانین باشد.

رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو در پایان گفت: دولت جدید باید قانون را اجرایی کند و موارد ابلاغی رئیس جمهور شهید در خصوص حمایت از مناطق آزاد را تداوم دهند همچنین رویکرد گسترش روابط با کشورهای دیگر را در دستور کار قرار دهیم.

ما به دنبال گسترش روابط با کشورهای عضو آکو هستیم. ما بدون سرمایه گذاری مشترک با کشورهای دیگر نمی‌توانیم نقش خود را در بازارهای جهانی ایفا کنیم لذا جهانی کردن مناطق آزاد در کنار استفاده از ظرفیت‌های داخلی و مشارکت مردمی راه حل رفع مشکلات مناطق آزاد تجاری - صنعتی است.

وی در خصوص منطقه آزاد ماکو نیز گفت: گفت: ۱۰۴ طرح سرمایه گذاری داخلی به ارزش ۹۴۰۰ میلیارد ریال و سرمایه گذاری خارجی ۴۳۵ میلیون دلار در منطقه آزاد ماکو به بهره برداری رسید.

گروسی با بیان اینکه از این میزان ۳۰ طرح در سال ۱۴۰۰ به ارزش ۱۸۴ میلیارد تومان سرمایه گذاری داخلی و ۲۳ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی به بهره برداری رسیده است افزود: این میزان در سال ۱۴۰۱ به ۳۰ طرح با سرمایه گذاری ۲۲۵ میلیارد تومانی داخلی و ۱۰ میلیون دلار خارجی و در سال ۱۴۰۲ به ۴۴ طرح با ۴۲۱ میلیارد تومان داخلی و ۳۰ میلیون دلار خارجی افزایش یافت.

وی با اشاره به اینکه طی سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، بالغ بر ۲۸۳۲۷ میلیارد تومان سرمایه گذاری داخلی به منطقه آزاد ماکو تحقق یافته ادامه داد: این سرمایه گذاری‌ها در حوزه‌های صنایع و معادن، کشاورزی، گردشگری و ورزشی، لجستیک، صنوف، تجارت، کارت بازرگانی و ساخت و ساز بوده است.

وی اظهار داشت: طی این مدت ۵۷۳ میلیون دلار صادرات از منطقه آزاد ماکو به خارج از کشور انجام شده است.

گروسی خاطر نشان ساخت: در دولت سیزدهم ۵ هزار و ۶۳۵ میلیون دلار نیز از مسیر منطقه آزاد ماکو به خارج از کشور صادرات انجام شده است. او در خصوص وضعیت بسته‌های سرمایه گذاری ارائه شده نیز گفت: از تعداد ۱۱۰ بسته سرمایه گذاری به ارزش ۲۸۴۲۰ میلیارد تومان، ۶۴ متقاضی با حجم سرمایه گذاری ۱۰۱۲۷ میلیارد تومان مراحل فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.



گزارش شدن املاک در منطقه شنز از این منطقه تا گوانچون بر روی دریای چین با ۱۲ میلیارد دلار بودجه دولتی در حال احداث پل هستند تا راه ۳ ساعته را به ۲۰ دقیقه کاهش دهند. این یعنی دولت به مناطق آزاد کمک می‌کند تا توسعه باید به بینیم چه حکمرانی کردند که امروز سرمایه گذاران خارجی را توانستند جذب کنند.

رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو اشاره کرد: فعال شدن کریدور شرق به غرب و شمال به جنوب با استفاده از ظرفیت‌های مناطق آزاد چابهار، فرودگاه امام و ماکو ضروری است چرا که هم رقابتی با هم دشمنان ما سعی دارند تا ایران را از کریدورهای ترانزیتی کنار بگذارند و تلاش می‌کنند تا ایران را از چهارراه جهان بودن حذف کنند.

گروسی با اشاره به اینکه مشوق‌های سرمایه گذاری در کشورهای همسایه بخصوص مدت زمان معافیت مالیاتی و... بیشتر از ایران است و محدودیت‌های مناطق آزاد ایران بسیار بیشتر از آن‌ها می‌باشد گفت: برای جذب سرمایه گذار خارجی باید جذابیت‌ها و مشوق‌های این مناطق را افزایش دهیم نه کاهش. وی با بیان اینکه در حال حاضر شرایط مثبت اقتصادی دفاع کرد و حتی طی نامه‌ای خواستار اجرای آزمایشی قوانین به مدت یکسال در این مناطق شد لذا اگر قوانین اجرا شوند ظرفیت اشتغال در مناطق آزاد به سه

مزیای مناطق آزاد ایران نسبت به مناطق آزاد دیگر آسیا اظهار داشت: مناطق آزاد ایران علیرغم این تحریم‌ها، تهدیدها و فشارها در موضوع ترانزیت، کالاها با یک تخلیه بارگیری به آسیای میانه می‌رسد در حالیکه در امارات و عمان دوتخلیه بارگیری صورت می‌گیرد پس هزینه بارگیری بالا می‌رود.

همچنین ما با ۱۵ کشور همسایگی داریم مناطق آزاد که در پیرامون واقعند هر کدام با یک کشور ارتباط نزدیک دارند. سواحل مکران می‌تواند یکی از مناطق استراتژیک کشور برای رونق لجستیک و ترانزیت بین المللی می‌تواند مطرح شود. گروسی خاطر نشان داشت: چالشی که در مناطق آزاد داریم علاوه بر قوانین خلق الساعه و عدم اجرای قانون، جزیره ای دیدن می‌باشد. گاه‌ها بخاطر یک درآمد جزئی بخشنامه‌هایی صادر می‌شود که کل هدف مناطق را نابود می‌کند. اگر قانونگذار مشوق و مزیتی را برای منطقه آزاد دیده، یک سازمان خاص نباید بخاطر درآمد جزئی قوانین را ابطال و یا به تصویب قوانین جدید اهتمام ورزد که باعث نابودی هدف بزرگ مناطق آزاد می‌شود. وی اضافه کرد: یک مثال به شما بزنم، منطقه شنز چین ۴۴ سال پیش یک روستای کوچک ماهیگیری بوده ولی امروز با تبدیل به منطقه آزاد، ۲۰ میلیون نفر در آنجا تجارت و کسب و کار می‌کنند و پدیل

معمول انقلاب نیز روز عید غدیر طی سخنانی مناطق آزاد تجاری - صنعتی را یکی از فرصت‌های اقتصادی کشور توصیف کردند. علاوه بر آن مقام معظم رهبری در بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی هم نسبت به توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه صنعتی موجود، در راستای «انتقال فناوری‌های پیشرفته»، «گسترش و تسهیل تولید»، «صادرات کالا و خدمات» و «تامین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» تاکید ویژه داشته علی ایحال نمی‌دانم چرا از سوی برخی دستگاه‌های اجرایی نسبت به این قوانین مقاومت می‌شود.

وی ابراز امیدواری کرد: در دولت جدید، رویکرد حمایتی نسبت به این مناطق صورت گیرد چرا که مناطق آزاد می‌توانند موتورهای محرکه‌ای برای اقتصاد کشور بوده و در GDP و اقتصاد ملی تاثیر مثبت داشته باشند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در ادامه گفت: امروز مشکل مردم مسائل اقتصادی است و مناطق آزاد نیم درصد از خاک ایران را به خود اختصاص دادند و بالغ بر ۷۰۰ هزار شغل در این مناطق ایجاد شده است. وی افزود: قوانین و مقررات خلق الساعه و عدم اجرای قانون مصوب از جمله مشکلاتی است که دولت جدید با یک عزم راسخ و توان مضاعف باید نسبت به حل آن اهتمام ورزد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو اضافه با اشاره به

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در گفت‌وگو با رادیویی به تشریح اهداف و چالش‌های مناطق آزاد پرداخت و گفت: هم اکنون در دنیا پنج هزار و ۶۰۰ منطقه آزاد تجاری - صنعتی و بندری داریم که ۱۵۰۰ منطقه از سال ۲۰۱۷ به بعد تاسیس شده‌اند و این نشان از موفقیت این مناطق در موضوعات تجاری، صنعتی و صادراتی بوده و گزیننده‌ها اقدام به تاسیس مناطق جدید نمی‌شود.

حسین گروسی افزود: در ایران نیز مجوز فعالیت برای ۷۲ منطقه آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی صادر شده که از این تعداد ۴۸ منطقه آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی فعال هستند و ۷ منطقه آزاد تجاری - صنعتی از سال ۱۳۷۲ از جمله کیش، قشم، چابهار، اروند، ارس، انزلی و ماکو و شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) در حال فعالیتند و به نازگی با مصوبه مجلس به ۱۸ منطقه آزاد تجاری - صنعتی افزایش پیدا کرده و همه این مناطق آزاد پیرامون و در مرز زمینی و هوایی قرار گرفته‌اند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در پاسخ به این سؤال که هدف از تشکیل مناطق چه بوده و چرا ساخته می‌شوند اظهار داشت: مناطق آزاد تجاری - صنعتی نمونه بارز اقتصاد بدون نفت هستند و یک ریال از بودجه دولتی بهره مند نبوده و درآمد محرزند. درآمد این مناطق از دریافت عوارض فعالیت‌های تجاری، صنعتی و واردات کالاها بوده و سقف کل سهمیه واردات به این مناطق طبق قانون ۳ میلیارد دلار است. مناطق آزاد تجاری - صنعتی در حقیقت نمونه بارز اصل ۴۴ قانون اساسی می‌باشند و تلاش برای این است تا سرمایه گذاران و به این مناطق جذب و کسب و کار را توسعه ببخشیم. وی خاطر نشان ساخت: **پشتوانه مناطق آزاد، قانون است و اگر درست اجرا شود به مأموریت‌ها و اهداف این مناطق خواهیم رسید و اگر اجرا نشود از اهداف دور می‌شویم.**

گروسی با اظهار اینکه مناطق آزاد در نقش رگلاوری مشکلی ندارند تاکید کرد: مثلاً به مثالی به شما بزنم یکی از رقبای ما، منطقه آزاد جبل علی در امارات متحده عربی است. این منطقه حدود ۴۵ سال است که تاسیس شده و در ابتدای تاسیس آن ۲ ونیم میلیارد دلار دولت امارات فقط برای توسعه زیرساخت این مناطق هزینه کرده است این در حالیست که در ایران حتی یک ریال برای زیرساخت‌ها بودجه‌ای اختصاص نیافت. رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو با اشاره به تاکیدات شهید رئیسی و دفاع تمام قد ایشان از مناطق آزاد ادعا داشت: ایشان دو بار بصورت شفاهی و یک بار کتبی به اجرای قوانین مناطق آزاد تاکید کردند. رهبر

رهبر انقلاب: مناطق آزاد تجاری، صنعتی از جمله ظرفیت‌های مهم کشورند



تاکید رهبر معظم انقلاب در سخنرانی عیدسعد غدیر بر استفاده از ظرفیت‌های مناطق آزاد تجاری و صنعتی کشور در کنار دیگر ظرفیت‌ها نشانگر توجه معظم اله به این مسأله مهم در حل مشکلات اقتصادی کشور است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در عیدسعد غدیر در دیدار هزاران نفر از هموطنان، در بیان ظرفیت‌های مهم کشور گفتند: تنوع جمعیت جوان و تحصیل کرده، هوش و استعداد ذاتی ایرانی، معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، تعداد بالای همسایگان، بازارهای بزرگ منطقه‌ای، بازار ۸۰ میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه ریلی و جاده‌ای، توانمندبهای فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سد و صنعت، مناطق آزاد تجاری و میراث‌های فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت‌های کشور است.

ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پایبندی درستی به شرع نشان ندهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون کشور مبنی بر ناگزیری بودن از آزمون شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت و توسعه، تأکید کردند: همه راه‌های پیشرفت از آمریکایی گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از مرزهاست، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت‌های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه‌ریزی برای استفاده از آنها نیستند.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به توفیق الهی بدون تکیه به بیگانگان و با وجود مودی‌گری و چالش‌گری آنها پیشرفت را طی کرده است، گفتند: ما از اول به دنبال ارتباط با همه دنیا به جز یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت‌هایی مانند دولت شهید رئیسی که به شدت به مبنی پایبندی بودند، ارتباطات بین‌المللی کشور هم تقویت شد.

ایشان چشم‌ندوختن به بیگانگان را به معنی شجاعت و استقلال ملی خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت ایران توانایی و شخصیت و قدرت خود را نشان می‌دهد و احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان دو توصیه مهم خطاب به مردم بیان کردند. ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار «ایران قوی و سرفراز» گفتند: ایران قوی طرفداران خیلی زیادی دارد البته قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست - که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم- بلکه قوی بودن، بعد علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و انتخابات است.

رهبر انقلاب تأکید کردند: بنابراین هر کس علاقه‌مند به ایران قوی است باید در انتخابات شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی است، باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد.

روانسازی فعالیت‌های پایانه مرزی بازرگان در دستور کار قرار گرفت

استاد آذربایجان غربی با تأکید بر هماهنگی بیشتر دستگاه‌های مستقر در پایانه مرزی بازرگان گفت: با رفع موانع موجود فعالیت‌های پایانه مرزی بازرگان روانسازی شد.

محمدصادق معتمدیان در جلسه شورای ساماندهی مبادلات مرزی استان که با محوریت رفع مسائل پایانه مرزی بازرگان در ماکو برگزار شد، با تأکید بر اینکه دستگاه‌های فعال در پایانه مرزی بازرگان نباید به صورت جزیره‌ای عمل کنند، گفت: وظایف قانونی دستگاه‌های اجرایی مشخص بوده و این دستگاه‌ها باید در قالب شورای ساماندهی مبادلات مرزی در راستای روانسازی فعالیت‌های پایانه مرزی بازرگان اقدام کنند.

استاد آذربایجان غربی همچنین با تأکید بر روانسازی فعالیت‌های پایانی مرزی بازرگان بویژه در تردد مسافر، خاطرنشان کرد: زیرساخت‌های لازم برای تسهیل در عبور و مرور مسافران در این پایانه مرزی از جمله طرح نوبت‌بندی و افزایش گیت‌های ورودی و خروجی در سریع‌ترین زمان اجرایی می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو نیز در این جلسه با اعلام آمادگی این سازمان برای ساماندهی مرز بازرگان در صورت همکاری دستگاه‌های مرتبط گفت: این مرز یکی از مهمترین مرزهای زمینی کشور است و یکی از مبادی مهم مبادله ای منطقه در حوزه تجارت به شمار می‌رفت و همواره نگاه به آن، نگاهی فعال بوده است.

حسین گروسی اضافه کرد: جایگاه این مرز به حدی مهم است که بیشترین میزان تجارت و ترانزیت مرزی در بین بیش از ۲۰ پایانه ورودی و خروجی ایران با کشورهای همسایه را در اختیار دارد و در این مسیر همیشه پیشگام است.

منطقه آزاد ماکو، دروازه تجارت خارجی با اروپا



این پایانه چشمگیر بوده و هست. عمده مقاصد ترانزیتی این کامیون‌ها را مرزهای «باشماق، خسروی و استار» بیان کرد و ادامه داد: این میزان ترده، سهم عمده‌ای در بخش ترانزیت کشورمان دارد. به گفته معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو، ۱۴ طرح سرمایه‌گذاری داخلی به ارزش ۹۴۰۰ میلیارد ریال و سرمایه‌گذاری خارجی ۴۳۵۰ میلیون دلار در منطقه آزاد ماکو در طی سه سال دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسید.

حمزه حورسی در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان اینکه از مرز بازرگان یکی از مهمترین مرزهای زمینی کشور است و یکی از مبادی مهم مبادله ای منطقه در حوزه تجارت به شمار می‌رفته و همواره نگاه به آن، نگاهی فعال بوده است. مرز بازرگان علاوه بر فعالیت تجاری، در حوزه مسافری نیز بسیار فعال است و بخش قابل توجهی از مسافرت‌های بین ایران و ترکیه و کشورهای اروپایی از این مرز زمینی صورت می‌گیرد.

پایانه مرزی بازرگان با توجه به اینکه مهمترین و بزرگترین مرز زمینی کشور در شمال غرب کشور محسوب می‌شود و دروازه ورود به اروپاست، از این رو تردد کامیون‌ها در حوزه

این مسیره همیشه پیشگام است. مرز بازرگان یکی از مهمترین مرزهای زمینی کشور است و یکی از مبادی مهم مبادله ای منطقه در حوزه تجارت به شمار می‌رفته و همواره نگاه به آن، نگاهی فعال بوده است. مرز بازرگان علاوه بر فعالیت تجاری، در حوزه مسافری نیز بسیار فعال است و بخش قابل توجهی از مسافرت‌های بین ایران و ترکیه و کشورهای اروپایی از این مرز زمینی صورت می‌گیرد.

پایانه مرزی بازرگان با توجه به اینکه مهمترین و بزرگترین مرز زمینی کشور در شمال غرب کشور محسوب می‌شود و دروازه ورود به اروپاست، از این رو تردد کامیون‌ها در حوزه

ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد ابلاغ شد



در راستای سیاست‌های جدید دولت در زمینه واردات خودرو، اخیراً ابلاغیه‌های مهم در خصوص ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد صادر شده است. این ابلاغیه که توسط محمد صفری، معاون توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری، صادر گردیده، حاوی نکات کلیدی و قوانین جدیدی است که تمامی واردکنندگان و فعالان این حوزه باید از آن آگاه باشند.

این ابلاغیه بر اساس مصوبه شماره ۱۹۳۳۷۸ تا ۱۹۳۷۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ هیات وزیران تنظیم شده و شامل آیین نامه و واردات خودروهای نومی باشد. طبق این مصوبه، پس از پیگیری‌های گسترده توسط دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه، و همچنین هماهنگی با معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت، امکان ثبت آماری واردات خودرو به مناطق آزاد فراهم شده است. یکی از نکات قابل توجه در این ابلاغیه، شرایط ارزی واردات است. بر این اساس، واردات خودرو به مناطق آزاد از محل ارز سپرده خود واردکنندگان امکان‌پذیر خواهد بود. البته این امر منوط به تأیید تخصیص ارز توسط بانک مرکزی است که باید طبق ضوابط مندرج در نامه شماره ۰۳/۷۷۳۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ اداره تخصیص ارز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد.

در این ابلاغیه، چندین نکته مهم برای رعایت توسط واردکنندگان ذکر شده است. اولین مورد، الزام به اظهار و ترخیص تمامی خودروهای مشمول این تصویب‌نامه از طریق سامانه رفع تعهد ارزی مناطق آزاد (سامانه امور گمرکی EPL) است. این امر شامل خودروهای می‌شود که قبلاً ثبت آماری شده‌اند و همچنین خودروهای جدید. علاوه بر این، محدودیت‌هایی نیز در این ابلاغیه ذکر شده است. از جمله این محدودیت‌ها می‌توان به ممنوعیت ورود خودروهای سواری با حجم موتور بالاتر از ۲۰۰۰ سی‌سی اشاره کرد. همچنین، ثبت آماری خودروهای ترکیبی (هیبریدی) و برقی با ارزش بالای ۴۰ هزار دلار شروع اعلام شده است. این محدودیت‌ها نشان‌دهنده تلاش دولت برای کنترل واردات خودروهای لوکس و گران‌قیمت است.

در این ابلاغیه، بر رعایت مبنای تعیین ارزش خودرو تأکید شده است. همچنین، اخذ تأییدیه استاندارد و رعایت ضوابط آلایندیگی از دیگر الزامات مهم ذکر شده در این ابلاغیه است. این موارد نشان‌دهنده توجه دولت به مسائل زیست‌محیطی و کیفیت خودروهای وارداتی است.

نکته قابل توجه دیگر، ضرورت بررسی صلاحیت فنی و حرفه‌ای واردکنندگان است. این امر می‌تواند به افزایش کیفیت خدمات پس از فروش و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان منجر شود. همچنین، استعلام اصالت قراردادهای واردات خودرو با شرکت خارجی و خدمات پس از فروش از طریق وزارت صمت یا سازمان توسعه تجارت الزامی شده است.

یکی از محدودیت‌های جدی که در این ابلاغیه ذکر شده، ممنوعیت ورود خودروهای کره‌ای و آمریکایی است. این تصمیم می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر بازار خودروهای وارداتی در مناطق آزاد داشته باشد و احتمالاً منجر به تغییرات در ترکیب برندهای خودروهای وارداتی خواهد شد. نکته مهم دیگری که در این ابلاغیه تأکید شده، ممنوعیت ورود و ترخیص خودروهای موضوع این تصویب‌نامه بدون ثبت آماری معتبر و بدون تخصیص ارز به محدوده مناطق آزاد است. این امر نشان‌دهنده تلاش دولت برای کنترل

مقدمات همکاری تجاری بین منطقه آزاد ماکو و فعالان اقتصادی بلاروس فراهم شد



به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ماکو، دیدار هیات تجاری کشور بلاروس شامل اتاق تجارت و چهار شرکت فعال در زمینه حمل و نقل، جیستیک، صنعت انبارداری، صنایع چوب، صنعت فنی و بیخچالی با فعالان اقتصادی و تجاری منطقه آزاد ماکو به منظور بحث و تبادل نظر در زمینه گسترش همکاری‌ها برگزار شد.

حسین گروسی در این دیدار گفت: کار گروه دیپلماسی اقتصادی را در سازمان منطقه آزاد ماکو تشکیل داده‌ایم تا ارتباطات خارجی سازمان را تقویت کنیم. با توجه به همجواری با کشورهای مختلف، بازار خوبی در زمینه حمل و نقل و لجستیک برای ما فراهم است و این بازار می‌تواند با همکاری متقابل برای کشور بلاروس نیز فراهم شود.

وی با اشاره به اینکه مناطق آزاد ایران در نقاط مرزی قرار دارند و از این رو امکان بازصادرات محصولات تولیدی وجود دارد اضافه کرد: در حوزه حمل و نقل دو مرز مشترک با جمهوری ترکیه و جمهوری آذربایجان داریم که فرصت‌های خوبی را برای فعالان این حوزه فراهم می‌کند. گروسی اذعان کرد: با توجه به اعمال تحریم‌های جدید به کشور بلاروس، تجربه نحوه مقابله با تحریم‌ها را می‌توانیم به شما انتقال دهیم.

گروسی گفت: به عنوان مثال با تاسیس بانک آفتور با همکاری ایران بلاروی و روسیه همکاری مالی می‌تواند شکل بگیرد.

حمزه حورسی، معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان نیز در این دیدار اعلام کرد، ما آمادگی و انگیزه زمین جهت تاسیس شهر چوب توسط سرمایه‌گذاران علی‌الخصوص سرمایه‌گذاران خارجی را داریم.

در این دیدار فعالان حوزه‌های مذکور به بیان توانمندیها، فرصتها و زمینه‌های همکاری پرداختند.

زیباسازی مبلمان شهری منطقه آزاد ماکو مبنای توسعه گردشگری است



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با تأکید بر زیباسازی و بهبود مبلمان شهری منطقه گفت: فضاسازی و مبلمان شهری پایه و مبنای توسعه گردشگری است و باید در ایامی که در مسیر تردد زائران اربعین هستیم مبلمان شهری در خور کشور عزیزمان داشته باشیم.

حسین گروسی در جلسه‌ای با حضور شهرداران شهرهای منطقه با اشاره به اینکه این منطقه به عنوان پیشانی و ویترین جمهوری اسلامی است گفت: زیباسازی چهره و منظر شهرهای منطقه در اولویت شهرداری‌ها باشد و در این راستا سازمان منطقه آزاد ماکو نیز حمایت می‌کند.

وی افزود: در مسیر زائران اربعین ورودی به منطقه از سمت ترکیه موکب شهید باکری و شهید رضایی با مشارکت سازمان برپا خواهد شد و شایسته هست شهرداری‌ها نسبت به فضاسازی مسیر اقدام نمایند. رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو اضافه کرد: مبلمان شهری به عنوان بخشی از هویت ساختاری شهری محسوب می‌شود و گاهی این هویت بصری برای مردم خاطره انگیز با معرف آن شهر به حساب می‌آید لذا باید در اولویت دستگاه‌های متولی قرار گیرد. نمایندۀ عالی دولت در منطقه ابراز امیدواری کرد: با ایجاد زمینه‌های لازم و حمایت سازمان منطقه آزاد ماکو، شاهد تأثیر سازنده واحدهای صنفی و صنعتی در مبلمان شهری شهرهای منطقه باشیم.



جزئیات مشارکت و توزیع آرای انتخابات در استان‌های کشور

بیشترین میزان مشارکت در استان‌های خراسان جنوبی و یزد و کمترین میزان مشارکت در استان‌های کردستان و تهران بوده است. همچنین نتایج آرا نشان می‌دهد مسعود پزشکیان در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل بیشترین درصد آرا را به خود اختصاص داده و در مقابل استان‌های قم، خراسان جنوبی و کرمان بیشترین رأی را به سعید جلیلی داده‌اند.

پیگیری های حسین گروسی نتیجه داد: جمع ظرفیت بانک ها برای تحقق جهش تولید و رفع موانع منطقه آزاد ماکو

با پیگیری های مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو و ورود سازمان بازرسی آذربایجان غربی، طی جلسه ای با حضور مدیران بانک ها، موانع تولید و مشکلات بانکی فعالان اقتصادی منطقه آزاد مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت. حسین گروسی در این جلسه با بیان اینکه مناطق آزاد تجاری، صنعتی نمونه بارز اقتصاد بدون نفتند گفت: باید بر اساس ظرفیت های آن درآمد پایدار ایجاد شود تا صرف زیرساخت ها برای توسعه سرمایه گذاری گردد.

خبرنامه داخلی سازمان منطقه آزاد ماکو - شماره ۴۲ - تاریخ انتشار: مرداد ماه ۱۴۰۲

مکوکو
سازمان منطقه آزاد
سامانه ارتباط با روابط عمومی سازمان
۰۴۴ - ۳۱۰۰
داخلی: ۱۳۰ - ۱۳۵
خدمت به مردم عبادت است

خبرنامه داخلی سازمان منطقه آزاد ماکو
مدیرمسئول:
محمدرضا اسفندیاری ۰۹۱۴۴۰۳۱۳۷۰
سرمدیر:
سید ذبیح اله امام زاده ۰۹۱۴۷۷۰۳۳۷۵
طراح و گرافیک:
جواد محمدزاده ۰۹۱۲۴۸۰۲۰۴۴
چاپ:
موسسه چاپ و خدمات تبلیغاتی رحمانی



وی با اشاره به اینکه مناطق آزاد باید مضاف بر وظایف ذاتی دستگاه ها عمل کرده و نسبت به ایجاد بستر سرمایه گذاری اقدام کند افزود: منطقه آزاد ماکو به دلیل جدید تأسیس بودن نسبت به مناطق آزاد دیگر، عمده درآمد خود را صرف اقداماتی می کند که وظیفه دستگاه های اجرایی است. وی از ورود و پیگیری سازمان بازرسی برای رفع مشکلات تولیدکنندگان تقدیر کرد و بیان داشت: رونق واحدهای تولیدی و استفاده از روش های نوین جذب سرمایه گذاری را در دستور کار داریم. مدیرکل بازرسی آذربایجان غربی نیز در این جلسه با اشاره به احصاء مشکلات واحدهای تولیدی منطقه گفت: عمده مشکلات مربوط به این واحدها به امور بانکی و گمرکی مربوط می شود که در این خصوص مکلف بر رفع مشکلاتیم.

makufz.ir

منطقه آزاد ماکو میزبان نشست مشترک مدیران روابط عمومی و امور بین الملل سازمان های مناطق آزاد کشور



پایان کار شورای راهبری دولت چهاردهم؛ گزینه های برتر به رئیس جمهور معرفی شدند

صفی و تخصصی که با معرفی نامزدهای توانمند ملی این فرآیند را معنا دار و فراگیر ساختند ممنونم. رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم تأکید کرد: از نخبگان، به ویژه زنان و جوانانی که با ارائه سوابق و برنامه های خود اجازه دادند گوشه ای از توانمندی های سرگرم انسانی کشور را شناسایی کنیم، سیاست بی پایان دارم و بیش از همه وامدار مردم هوشمند ایران هستیم که فرصت چنین تجربه جدیدی را با رأی و شکیبایی خود فراهم کردند. شاد و سربلند باشید.



مشارکتی کشف نمی شدند. ظرفیت با اشاره به اینکه در پیشنهادها ارائه شده به رئیس جمهور شماری از این جوانان و زنان توانا و شایستگان اقوام و مذاهب نیز حضور دارند، اظهار داشت: بخشی از سرمایه های انسانی شناسایی شده در این فرآیند می توانند در مدیریت های دیگر نقش آفرینی کنند. به زودی گزارش جامع تری از فرآیند تقدیم خواهیم کرد. حتماً کار ما بی نقص نیست و انشاءالله با تدوین این کارزار فشرده سه هفته ای (که البته هنوز پایان نیافته و خبرسازها پیرامون معرفی یک یا چند نامزد نهایی کماکان بی پایه است) مستندسازی آن، راه نقد اصلاح و نهادینه شدن این روش شفاف و مشارکت جویانه آغاز خواهد شد. وی ادامه داد: از اعضای شورای راهبری، روسا و دبیران کارگروه ها و روسا و اعضای کمیته ها که در این نوآوری شجاعانه جناب آقای دکتر پزشکیان ایثار گرانه مشارکت فرمودند سپاسگزارم. همچنین تمامی شخصیت های ملی، احزاب سیاسی، نخبگان، تشکلهای جامعه مدنی و نهادهای دانشگاهی،

رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم نوشت: سلام. دیشب، دوشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲، آخرین جلسه شورای راهبری برگزار شد و این شورا به کارش پایان داد. این شورا در بیش از ۳۰ جلسه نهمین روز توانست برای هر کرسی کابینه پیشنهادهای کمیته ها و شخصیت های ملی به رئیس جمهور را ارزیابی و مشخصات محور کند و بعد از گفتگوهای تفصیلی و نظرخواهی مخفی گزینه های برتر را به رئیس جمهور معرفی کند. وی افزود: به لطف خدا خروجی نهایی فرآیند پیشنهاد کابینه به رئیس جمهور در مجموع قابل دفاع و افتخار و همسو با راهبرد توافق گرا و عدالت خواهانه دکتر پزشکیان شد و شورای راهبری از سلامت و کارآمدی گزینه های پیشنهادی به رئیس جمهور رضایت داشت. من و سایر اعضا همچنین بسیار خوشحال شدیم از این که در این فرآیند مشارکتی برای اغلب مسئولیت های هیئت دولت، نیروهای جوان توانا و زنان باصلاحیت متعددی شناسایی و معرفی شدند که بدون این سازوکار

پیام مشترک مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو به مناسبت ۱۷ مرداد روز خبرنگار



خود، زمینه ساز تحقق اهداف و اولویت های نظام و منافع ملی هستند و البته در شرایط حساس و ویژه کنونی نقش بسیار مهمی در تقویت امنیت روانی و حفظ فضای امید و اعتماد در جامعه ایفا می کنند. بدینوسیله با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای رسانه و خبرنگاران شهید، این روز را به همه تلاش گران عرصه خبر و رسانه در اقصی نقاط کشور عزیزمان ایران بالاخص اصحاب رسانه منطقه آزاد ماکو به عنوان پیشقراولان و طلایه داران راستین عرصه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در جامعه تبریک و تهنیت عرض نموده و از تلاش هایتان قدر دانی می نمایم. سلامتی و دوام عزت و موفقیت خبرنگاران ساعی و پر تلاش دیارمان را از خداوند منان مسألت می نمایم.

والقلم مایسترون" در طبق اخلاص گذاشته اند. بدون شک دستیابی به توسعه پایدار و تحقق شعار «جهش تولید با مشارکت مردم» با وجود وجدان های آگاه و دلسوز جامعه و مشارکت مسئولانه آحاد مردم امکان پذیر است و خبرنگاران و فعالان رسانه با تکبیر به پشتوانه مردمی می توانند کمک بزرگی برای تحقق شعار سال باشند. بپرواضح است همانگونه که خبرنگاران به عنوان روایان صدیق جامعه، به زبان گویای خود در عرصه اطلاع رسانی گام برمی دارند تا حقایق را به درستی و شفاف به اطلاع مردم برسانند؛ به عنوان مشاوران عرصه ارتباطات و رسانه ای مدیران و مسئولان در راه اعتلا، توسعه و پیشرفت نظام اسلامی گام برمی دارند و با درایت و دوراندیشی

مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو در پیامی مشترک ضمن تبریک ۱۷ مرداد روز خبرنگار، از این قشر به عنوان تاثیرگذاران در تحقق شعار سال عنوان کردند. در متن پیام آمده است: هفدهم مرداد یادآور ایثارگری و رشادت خبرنگاران شهیدی چون شهید محمود صارمی و شهید مرتضی آوینی است و سالروز تکریم و تقدیر از فعالیت های بی دریغ تلاشگران بی ادعایی می باشد که در کسوت خبرنگاری، رسالت خطیر اطلاع رسانی و آگاهی بخشی را برعهده دارند. خبرنگاران به راستی سمبل تعهد، وظیفه شناسی، دلسوزی، آگاهی بخشی و مطالبه گری هستند که حتی جانشان را برای روشنی بخشی و عینیت بخشیدن به تون

پیام مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو به مناسبت چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران و پیروزی دکتر پزشکیان



اینک که با رهبری داهیانه رهبر فرزانه انقلاب بار دیگر ملت شریف ایران همچون گذشته در این برهه های حساس، صلابت و متانت خود را به نمایش گذاشت و عزم خویش را در صیانت از آرمان های انقلاب اسلامی به جهانبان نشان داد، سجده شکر بر درگاه الهی بجای آورده و دست یکایک هم میهنان قدرشناس و انقلابی ایران را به گرمی می فشارم. حضور حماسی، مقتدرانه و حداکثری مردم شریف شمالغرب کشور در این انتخابات، برگ زرینی را در تاریخ این مرز و بوم ثبت کرد که نمایانگر وحدت ملی و مشارکت عمومی بوده و بی تردید تضمین کننده امنیت کشور و باعث خنثی شدن توطئه های داخلی و خارجی نیز خواهد شد.

اینجانب آغاز فصل نوین همبستگی و انسجام ملی همگان برای اعتلای ایران را مبارک دانسته و به رئیس جمهور منتخب جناب آقای دکتر پزشکیان که عدالت، دانایی، صداقت، عملگرایی، ولایت محوری را در دولت مسعودش در پیش خواهد گرفت، صمیمانه تبریک عرض نموده و آرزوی توفیق در انجام این رسالت عظیم بخصوص توجه بیشتر به مناطق آزاد و رساندن آن به جایگاه اصلی خود را دارم و امیدوارم به پشتوانه اعتماد مردمی بتوانند با خدمتگزاری شایسته، پاسخگوی خواسته ها و مطالبات بر حق ملت بزرگ ایران باشند.

برازند کشور عزیز ما ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی، در سالیانتمادی گذشته با همه سنگین رسانه های دست نشانده زر، زور و قدرت مواجه بوده است و هر روز بر حجم این تهاجم افزوده می شود. رسانه های که با وارونه جلوه دادن وقایع و حقایق، مسائل و اولویت های مهم کشور را تغییر می دهند و راه رسیدن به پیشرفت و تعالی را در الگوسازی های غلط دنبال می نمایند و جوهرچین جریان تحریف را در نم بررسیدن جریان تحریف تکمیل می کنند.

محمدرضا اسفندیاری، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ماکو: خبرنگاران و فعالان رسانه پرچم داران جهاد تبیین هستند



سخن مدیرمسئول: ۱۷ مرداد ۱۳۷۷، «محمود صارمی» خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) مستقر در مزار شریف افغانستان، به همراه هشت نفر از کارکنان سرکنسولگری ایران در این شهر توسط عوامل گروه طالبان کشته شدند. تا مدت ها از سرنوشت این ۹ نفر خبری نبود تا اینکه پیکرهای آنها یافت شده و در ۲۲ شهریور ۱۳۷۷ به تهران منتقل شد. بدون شک خبرنگاران و فعالان مجازی پرچم داران جهاد تبیین بوده و با زور و توانمند دیده بانان شایسته برای توسعه فرهنگ عدالت محوری در کشور هستند. خبرنگار، از کلید واژه هایی است که تا با این قشر خبرنگاران هم نشین نشوید، به سختی کارشان بی نخواهد برد. اهتمام به ارتباط موثر با رسانه های مختلف و اصحاب رسانه، یکی از راهبردهایی است که همواره در روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ماکو مورد توجه و تأکید بوده و هست. در این مسیر ما متعهدیم با برقراری ارتباط مناسب با رسانه های جمعی و فعالان رسانه ای، تا حد امکان توجه آنها را به اهمیت مقوله های بیمه های اجتماعی و تأمین اجتماعی جلب کرده و از ظرفیت های موجود این

